



دوشنبه 20 دی 1389 - 07:52

تجربه سیاست‌گذاری پولی در کشورهای اسلامی

همایش بین‌المللی «تجربه سیاست‌گذاری پولی در کشورهای اسلامی» با حضور کارشناسان و مقامات پولی جمهوری اسلامی ایران، پاکستان، سودان و نماینده بانک توسعه اسلامی روز شنبه در تهران آغاز به کار کرد.

همایش بین‌المللی #171؛ تجربه سیاست‌گذاری پولی در کشورهای اسلامی» با حضور کارشناسان و مقامات پولی جمهوری اسلامی ایران، پاکستان، سودان و نماینده بانک توسعه اسلامی روز شنبه در تهران آغاز به کار کرد. به گزارش شبکه اجتهاد، حسین قضاوی، معاون اقتصادی بانک مرکزی در این همایش در سخنانی گفت استفاده از واژگان مختلف در کشورهای اسلامی مانند اوراق مشارکت و صکوک، مباحه و نسیه یا جعاله و استصناع کارکردهای مشابهی دارند و تفاوت ماهوی میان این ابزارها وجود ندارد.

معاون اقتصادی بانک مرکزی با بیان اینکه سیاست پولی در اقتصاد اسلامی باید فعال‌تر و تأثیرگذارتر شود، گفت: قانون بانکداری بدون ربا برای تعیین حداکثر نسبت سهم سود بانک‌ها در عقود مشارکتی ظرفیت گسترده‌ای دارد.

قضاوی با بیان اینکه در بسیاری از کشورهای جهان میزان ذخیره قانونی را به حداقل رسانده‌اند، افزود: بانک مرکزی ۲ درصد از ذخایر قانونی بانک‌ها را به آنها بازگردانده است تا منابع لازم برای دستگاه‌های خودپرداز تأمین شود. ذخیره قانونی، آن بخش از منابع مالی بانکهاست که به عنوان ضمانت و تضمین وجوه مردم در بانک‌های عامل، نزد بانک مرکزی نگهداری می‌شود.

در همایش بین‌المللی «تجربه سیاست‌گذاری پولی در کشورهای اسلامی» چالش‌ها و فرصت‌های بانکداری بدون ربا بررسی و بر ضرورت تعیین ابزارهای جدید پولی تأکید شد.

مسئولان و کارشناسان بانک مرکزی، نمایندگان پولی و بانکی چند کشور اسلامی و نماینده ویژه بانک توسعه اسلامی ضمن آسیب‌شناسی نظام بانکی بدون ربا، در خصوص چگونگی استفاده از ابزارهای سیاست پولی تبادل نظر کردند.

ارتقای ابزارهای پولی بانکی

عبدالرحمان، نماینده بانک توسعه اسلامی در این نشست با بیان اینکه کشورهای اسلامی از ابزار مشترک پولی و بانکی استفاده می‌کنند، افزایش کارآمدی و بروز شدن این ابزارها را موجب ارتقای بانکداری اسلامی دانست.

در این همایش دو روزه همچنین در خصوص ابزار سیاست‌های پولی مبتنی بر نرخ بهره در مقابل ابزار سیاست پولی اسلامی، تجربه استفاده از ابزار پولی در کشورهای اسلامی و نقش بانک توسعه اسلامی در تقویت ابزار سیاست پولی اسلامی بحث و تبادل نظر می‌شود.